1 Dans la marge gauche du parchemin: Valent VII^CII flor.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

lacis emptis duobus solidis vien. curs.; quatuor carpentariis | quasi per unam diem capientibus ut supra et quatuor hominibus iuvantibus ad idem et portantibus fustam, cuilibet tres solidos vien., XIII sol. vien. predictorum | et I sol. II den. gross. turon.

In stipendiis duodecim carpentariorum quasi per unam diem refficiencium tecta | aule, camerarum tornellarumque in pluribus <locis> destructa fuerant propter | ventum insimul de fusta et scindolis que erant exportata, II sol. gross. turon.

Duobus carpentariis reparantibus pontem et portam castri per unam diem, IIII den. gross. turon.

...

Libravit cuidam sarralliaceri de Bardo pro una sera nova posita in porta | castri ultra alias ceras¹ et alloquatur de mandato dicti Guillelmi Boni, XII sol. VI den. vien. curs.

...

Libravit liberis Vuillelmeti de Porta porteriis porte inferioris castri Bar|di quibus debentur per annum sex libre decem solidi vien. asten. pro prebenda | sua ut in computo precedenti et | alloquatur sibi pro uno anno et tercia parte unius | anni finiendi die XVI^a mensis iulii anno CCC° LI°, VIII lbr. XIII sol. IIII den. asten.

Libravit Iohanneto Fabro et Iohanni de Pomar custodientibus claves burgi | Bardi quibus dantur videlicet cuilibet ipsorum decem solidi vien. cursibulum | per annum ut in computo precedenti et alloquatur sibi quoad dictum Iohannem | Fabri pro uno anno et tercia parte unius anni finiti die tercia iulii | anno CCC° LI°, XXVI sol. VIII den. asten.

...

Libravit² sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor gaytiis quos secum | tenere debet in garnisione castri apud Bardum centum libras vien. esperon. | de salario per annum ut in computo precedenti et alloquatur sibi dictum salarium pro | rata temporis de quo computat, videlicet pro uno anno integro et decem diebus | finitis nona die mensis iulii anno CCC° LI° exclusive, C II lbr. XIII sol. XI den. ob. vien. esperon.

...

Summa expense, salarii et librate cum remanencia computi precedensis

item XLI lbr. IIII sol. VI den. vien. quorum XXV^e sol.

item C II lbr. XVIII sol. VIII den. ob. vien. esperon. quorum XX^{ti} sol.

item XVI sol. IIII den. III quartos gross. turon.

et III^C III^I XXVI flor. et dimidium auri boni ponderis

1 Lire: seras.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

50. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 8, 1351-1352

Computus nobilis viri Iohannis de Cuyna domicelli domini de Ribotto, castellani Bardi, | de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a XX^a die mensis augusti inclusive anno Domini M CCC L primo usque ad diem | ultimam mensis aprilis exclusive anno Domini M CCC LII, videlicet de triginta sex septimanis, receptus apud Chamberiacum, | presentibus domino Petro de Monte Gelato milite, Guillelmo Boni et Petro Bonivardi, per Viviandum Veteris de | Chamberiacum.

...

Summa tocius recepte

...

VII^{xx} XIII^{IIII} lbr. IIII den. vien. esperon.LXI lbr. I sol. I den. ian.¹

XXXI lbr. XV sol. IIII den. asten.

XVIII den. gross. turon.

et IX flor. auri boni ponderis

De quibus

...

Libravit Chinardo de Montou tramsso per dominum apud Arnaudum in | Valle Augusta in garnisione per litteram domini de mandato, datam Augste | die prima mensis septembbris anno Domini M CCC LI et per litteram dicti Chilnardi de recepta, quam reddit, XV sol. vien.

Libravit per eandem litteram domini de mandato Iohanni de Vilario Aymonis pro | custodia Pontis Sancti Martini ut per litteram dicti Iohannis de Vilario Aymonis | de recepta, quam reddit, XXXII sol. II den. vien.

...

Libravit² sibi ipsi capienti prout capiebat castellanus ante ipsum pro se, | octo clientibus et quatuor gaytiis quos secum tenere debet in garnisione | castri Bardi centum libras vien. esperon. de salario per annum prout capiebat | et tenebat castellanus ante ipsum ut per litteram domini de convencione, quam reddit, | et alloquatur sibi dictum salarium per tempus de quo computat, LXIX lbr. IIII sol. VIII den. vien. esperon.

Libravit sibi ipsi pro salario duorum clientum quos tenuit in garnisione castri Davyes prope Donacium per tempus de quo computat | et capit pro quolibet ad rationem decem lbr. vien. esperon. de salario | per annum, prout capiebat et tenebat castellanus ante ipsum, et alloquatur sibi per tempus de quo computat, XIII lbr. XVII sol. I den. vien. esperon.

...

Libravit liberis Villemeti de Porta porteriis porte inferioris castri Bardi | quibus debetur per annum ex successione patris sui sex libre decem solidi vien. | asten. pro prebenda sua ut in computo precedenti et alloquatur sibi per tempus de quo computat,

1 *Effacé:* CII lbr. vien. quorum viginti quinque sol. valent unum flor. boni ponderis.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

III lbr. III sol. III den. asten.

Libravit Aymonerio de Bardo custodienti claves burgi Bardi cui dantur | propter hoc viginti solidi asten. per annum ut in computo precedenti et alloquantur | sibi per tempus de quo computat, XIII sol. X den. asten.

...

Summa librate et salarii

III^{XX} III lbr. VIII sol. IIII den. vien. esperon. valentes ad XX^{ti}

XLIX sol. IIII den. vien. curs. ad XXV

XII lbr. X sol. VI den. asten. ad XXV

VIII sol. V den. gross. turon.

II^C XXVI flor. auri parvi ponderis

et VIII^{XX} flor. II tercios auri boni ponderis

51. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 8, 1352-1353

Computus Iohannis de Cuyna domicelli domini de Ribot, castellani | Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie ab ultima die inclusive mensis aprilis inclusive (*sic*) anno | Domini M° CCC° quinquagesimo secundo usque ad diem quartam exclusive mensis marci anno Domini M° | CCC^{mo} quinquagesimo tercio, videlicet de quadraginta quatuor septimanis, receptus apud Chamberiacum, | presentibus domino Aymone de Chalant domino Fenicii, domino Petro de Monte Gelato et Guillelmo Boni, | per Guiffredum Vechone de Chamberiaco clero domini.

...

Summa tocius computi

...

LXXIIII lbr. VI sol. IIII den. vien. asten. quorum XXV^e sol. valent unum flor.

II^C LIX lbr. III sol. II den. vien. quorum XX^{ti} sol. valent unum flor.

X den. gross. turon.

et VII flor. boni ponderis

De quibus

...

Libravit seu allocatur sibi per litteram domini de mandato datam Chlamberiaci die XIII^{ia} octobris anno M° CCC° LII° de mandato allolcandi sibi stipendia consueta pro ipso et tribus sociis secum equitibus | cum armis tresdecim dierum quibus vacaverunt eundo ad dominum | versus Gayum, et locis alius videlicet pro quolibet ipsorum quinque sol. | vien. quorum viginti den. valent unum den. gross. turon., et nominat ipsos | socios, videlicet pro Alberto de Putheo, Bastardo de Septo | et Iohanne Garcini de Valeyria, quam litteram reddit, XIII lbr. vien. quorum XX^{ti} den. valent unum den. gross. turon.

...

Libravit Raynaudo de Laude et septem eius sociis viagan|dis in quibus dominus sibi tenebatur pro remanencia quadraginta flor. | auri boni ponderis quos dominus eis debebat pro finali remanencia stipen|diorum suorum de tempore quo domino servierunt in garnissione castri | Turbillionis dum per Vallesienses tenebatur obsessum

et allocantur | per literam domini de testimonio et mandato solvendi et allocandi, datam | apud castrum Viviaci die II^a decembris anno Domini M° CCC° LII°, | quam reddit cum litera dicti Iohannis de Laude de recepta data die IX^a dicti mensis, XV flor. boni ponderis

... Libravit Iohanni Veteris porterio porte inferioris castri Bardi cui | debentur per annum sex libre decem solidi vien. asten. pro prebenda | sua et allocatur sibi pro undecim mensibus finiendis ultima die | marci anno CCC° LIII° in exhortacione dicte pensionis, CXIX sol. II den. vien. asten.

Libravit Aymonero de Bardo custodienti claves burgi Bardi | cui dantur propter hoc viginti solidi vien. asten. ut in computo | precedenti et allocantur sibi pro undecim mensibus suprascriptis, XVIII sol. IIII den. vien. asten.

... In¹ empacione quatuor milliarum scindolorum magnorum emptorum | pro recuperiendo testum² castri Bardi in pluribus locis, quolibet mille | viginti duobus solidis asten.; tribus carpentariis recuperentibus | dicta tecta quasi per unam diem, capientibus quilibet quatuor sol. asten., C sol. asten.

Una canali empta et posita in aula castri Bardi lungitudinis circa quinque teyssarum, XII sol. VI den. asten.

Uni carpentario ipius implicanti et recuperenti tectum ubi posita | fuit per unam diem, IIII sol. asten.

Duobus lathomis facientibus iter de ponte levatorio | castri Bardi quod destructum erat in tachiam pro tanto, XXXVII sol. VI den. asten.

Libravit pro recuperando tecto furni de Donacio tam pro scindulis quam carpentario per manum fornerii, VII sol. asten.

... Libravit³ Iohanni de Ponte de Viridi custodi castri de Aviez | pro salario suo capienti duodecim flor. per annum dum fuerit volluntas domini solvendos per castellanum Bardi singulis annis | ut per literam domini, cuius tenor talis est:

«Nos Amedeus | comes Sabaudie notum facimus universis presentes literas inspecturis | quod nos Boni Iohannis de Ponte de Vert fidelis nostri dilecti fidem, | probitatem et legalitatem attentes ipsum nostrum castellanum castri nostri | de Aviecz prope Donacium et castri ipsius custodem ad ipsius | vitam et dum nostre fuerit voluntatis facimus et constituimus | per presentes sub salario duodecim flor. auri quos singulis annis | per manum Bardi castellanum presentem et futurum eidem solvi volumus | precipimus et mandamus ab eodem Iohanni habita in prima solucione. | Copia presencium in forma publica cum litera de recepta et in | sequentibus solucionibus litera dumtaxat de recepta qui quidem | Bonus Iohannes nobis per iuramentum suum

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Lire:* tectum.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium castri de Aviez.

ad santa Dei evangelia corporaliter | prestito promissit et iuravit sub bonorum suorum omnium hypotheca dictum | castrum nostrum bene et fideliter custodire cohupertum et | edificatum tenere, neminique expedire nisi nobis aut | nostras patentes literas differenti quas a nobis verisimiliter | crediderit emanatas, castellanoque nostro Bardi presenti et futuro | de castro ipso obedire tanquam nobis est tamen assensu¹ de | nostrique procedit voluntate quod si forte in vita dicti Boni Iohannis | dictum castrum vellemus per alium teneri facere quod melioramentum quod ipse fecerit in edificiis dicti castri ad regardum | et dictum proborum virorum solvere et expedire eidem | teneamur volentes per quoscumque eidem parere tanquam | nostro dicti loci castellano et eum gracie pertractari. Datum Donacii die XI^a octobris anno Domini M° CCC° LI° per | dominum relacione domini Petri de Montegelato. Bonifacius».

Et ipsam literam in formam publicam reddit et allocatur | sibi dictum salarium virtute² dicte litere domini pro decem mensibus | finitis ultima die mensis februarii anno Domini M° CCC° LIII° per literam | ipsius de recepta, quam reddit, X flor. parvi ponderis

...

Libravit³ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor | gaytiis quos secum tenere debet in garnissione | castri Bardi centum libras vien. experon. de salario per | annum ut in computo precedenti et allocatur sibi dictum salarium | pro rata temporis de quo computat, videlicet pro quatragintaquatuor | septimanis finitis quarta die exclusive mensis marci anno | Domini M° CCC° LIII°, IIII^{XX} IIII lbr. XII sol. III den. ob. vien. esperon.⁴

...

Summa expense, salarii et librate cum remanencia computi precedentis XXXI lbr. VIII sol. VI den. vien. asten. quorum XXV sol. | valent unum flor. item IIII^{XX} XVII lbr. XVIII sol. VI den. ob. vien. esperon. et cavalcat. quorum XX sol. | valent unum flor.

item I den. I quart. gross. turon.

item X flor. parvi ponderis

et III^C XXXI flor. auri boni ponderis

52. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 9, 1353-1354

Computus Iohannis de Cuyna domicelli domini de Ribot, castellani | Bardi, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die quarta inclusive mensis marci anno Domini M° | CCC° LIII° usque ad diem sextam exclusive mensis maii anno Domini

1 *Lire: assensu.*

2 *Le mot virtute est ajouté dans la marge gauche du parchemin.*

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Nominat clientes et gaytias lin dorso.

M° CCC° LIII, videlicet de uno | anno integro et novem septimanis, receptus apud Chamberiacum, | presente domino, presentibus eciam domino Aymone de Chalan,¹ domino | Petro de Monte Gelato, Iohanni² Ravassis milite et Guillelmo Boni auditoribus computorum, per | Petrum Monachi clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

II^c LXX lbr. X sol. VI den. ob. asten. quorum XXV sol. valent florenum boni ponderis

II^c LX lbr. IIII sol. VIII den. ob. vien. ian. esperon. quorum XX^{ti} sol. valent florenum

XXII den. gross. turon.

et XLVIII flor. auri boni ponderis

De quibus

Libravit³ in empacione centum eschandulorum seu grossarum | scindularum longitudinis unius teyse emptorum | et implicatorum in tectis sale et granerii recuperiendis | in locis necessariis duodecim den. grossis turon., inclusis | quatuor den. gross. turon. pro tachiis seu grossis clavis | implicatis ad idem de mense octobris M° CCC° LIII°, XVI den. gross. turon.

Libravit⁴ Iohanni de Ponte et Petro Emete de Donacio | pro refectione furni domini de Donacio reffecti de | novo quia totus erat laceratus propter vetustatem | et pro domo dicti furni refficienda de panis et | chivronibus novis et pro ipsa recuperienda | et ad ministraverunt ibidem omnia necessaria ad idem, | exceptis eschandulis in tachiam pro tanto ut | per instrumentum publicum ipsorum de testimonio et recepta | factum die II^a mensis marci M° CCC° LIII°, quod reddit, IIII lbr. XII den. asten.

Libravit in ducentis eschandulis seu grossis | scindulis supradictis emptis et implicatis in tecto | dicti furni una cum quibusdam eschandulis veteribus | et sunt serrata in dicto tecto cum riortis, II flor. auri

...

Libravit Iohanni Veteris porterio porte inferioris castri | Bardi cui debentur per annum sex libre decem solidi vien. | asten. pro prebenda sua et alloquatur sibi dictum salarium | pro duodecim mensibus finitis die ultima mensis marci⁵ | M° CCC° LIII°, VI lbr. X sol. asten.

Libravit Aymonerio de Bardo custodienti claves burgi | Bardi cui dantur propter hoc viginti solidi asten. per | annum ut in computo precedenti et alloquatur sibi pro uno | anno finito die ultima mensis marci M° CCC° LIII°, XX sol. asten.

...

1 Les mots domino ... Chalan sont ajoutés à la fin du paragraphe avec un rappel.

2 Lire: Iohanne.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

4 Dans la marge gauche du parchemin: Opera furni Donacii.

5 Lecture incertaine à cause d'une tache.

Libravit¹ Bono Iohanni de Ponte castellano et custodi castelli | domini de Avyays capienti duodecim flor. de salario per | annum ad vitam suam et dum fuerit voluntas domini | solvendos per castellanum Bardi singulis annis et pro tanto | debet dictum castrum bene custodire copertum et | edificatum tenere ut in computo precedenti ubi est copiata littera | domini de ordinacione et mandato et solvit sibi pro | uno anno integro finito die XIII^a mensis marci | M° CCC° LIII^o ut per litteram ipsius de recepta, quam reddit, XII flor. parvi ponderis

...
Libravit in stipendiis ipsius castellani et Berteti de | Putheo cum equis, Iohannis Mugnerii et Iohannis | Valoyri cum curseriis et armis quindecim dierum | quibus servierunt domino in exercitu suo de Gayo ut | per litteram domini de testimonio et mandato alloquandi | gagia consueta, datam Chamberiaci relacione domini | Nycodi Francisci die XXIX^a mensis maii M° CCC° LIII^o, | quam reddit, et alloquatur sibi pro quolibet | cum equo quinque sol. et pro quolibet cum curserio tres | sol. vien. quorum viginti den. valent grossum turon. | more stpendiorum domini, XII lbr. vien. quorum ...²

Libravit³ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor | gaytiis quos secum tenere debet in garnisione castri | Bardi centum libras vien. esperon. de salario per annum | ut in computo precedenti et alloquatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro rata temporis de quo computat, videlicet | pro uno anno integro et novem septimanis et dicit | quod tenuit in dicta garnisione clientes et gaytias nominatos | in computo precedenti, CXVII lbr. VI sol. II den. vien. esperon.

...
Summa expense, salarii, librate et alloquati
LXIII lbr. VI sol. asten. quorum XXV sol. valent flo[renum]
VI^{XX} IX lbr. IX sol. XI den. vien. esperon. quorum XX^{ti} sol. valent flo[renum]
LVII sol. V den. et sextus unius den. gross. turon. quorum XII den. valent flo[renum]
III^{XX} II flor. auri parvi ponderis
et VIII^C LIX flor. I quartus auri boni ponderis

53. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 9, 1354

Computus heredum⁴ Iohannis de Cuyna quondam castellani Bardi de | exitibus eiusdem castellanie a VI^a die inclusive mensis maii anno Domini millesimo CCC° LIII^o usque | ad vicesimam sextam diem exclusive mensis septembris, quo dictus Iohannes

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium castri Davieys.

2 Lacune dans le texte, à cause d'une déchirure du parchemin.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

4 *Ce compte est rendu par Richardus et Gonterius de Cuyna.*

ivit ultra montes | ubi decessit anno eodem et tunc dominus Gonterius de Cuyna baillivus Vallis Auguste assumpsit | regimen dicte castellanie, ut dicit, de voluntate dicti Iohannis condam et postmodum dominus comisit eidem | officium dicte castellanie, mortuo dicto Iohanne, ut per litteram domini datam die XXIII^a octobris anno | predicto millesimo CCC° LIIII°, videlicet de viginti septimanis et tribus diebus, redditus per dictum dominum | Gonterium die XI^a maii anno Domini M° CCC° LVI° et receptus per Guiffredum Vechone de | Chamberiaco clericum domini apud Chamberiacum, presentibus dominis Aymone de Chalant, Petro de Monte Gelato et | Guillelmo Boni familiario domini.

...

Summa tocius recepte

...

C lbr. I sol. VI den. asten. ad XXV

XXII lbr. XVI sol. VI den. vien. esperon. ad XX

et XXIX flor. auri boni ponderis

De quibus

Libravit Soffredo (*sic*) de Palude, dictus Iohannes de Cuyna quondam cui | Soffredo debebantur per dominum pro emenda unius curserii mortui | ante bastitam de Arbretis ut per licteram domini de debito datam Chamberiaci | die VIII^a maii anno Domini millesimo CCC° LIIII et allocantur per | licteram domini de mandato solvendi et allocandi datam Chamberiaci die | XIII^a mensis iunii anno Domini M° CCC° LIIII° et per licteram dicti Soffredi | de recepta datam die XIII^a eiusdem mensis, quas licteras reddit, XL flor. parvi ponderis

...

Item allocantur dictis heredibus pro salario dicte castellanie pro quo | dantur pro castellano, octo clientibus, quatuor gaytiis quos tenere | debet in garnissione dicti castri Bardi centum lbr. vien. esperon. | de salario per annum et allocatur sibi dictum salarium pro rata temporis | de quo supra computat dictus dominus Gonterius <de Cuyna> pro dictis heredibus ad | rationem ipsius salarii, videlicet pro viginti septimanis et tribus diebus , XXXIX lbr. V sol. VIII den. ob. vien. esperon.

Summa librate et salarii

XXX lbr. asten.

XXXIX lbr. V sol. VIII den. ob. vien. esperon.

XI den. gross. turon.

XL flor. parvi ponderis

et VI^C XLVIII flor. auri boni ponderis

54. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 9, 1354-1355

Computus viri nobilis domini Gonterii de Cuyna militis, olim | castellani Bardi, de redditibus et exitibus dicte castellanie a vicesima sexta die inclusive mensis septembribus | anno Domini millesimo CCC° LIIII° usque ad primam diem exclusive mensis aprilis anno Domini millesimo CCC° | L quinto, qua die recepit castellaniam dominus

Theobaldus de Villeta qui iam computavit de anno | sequenti, videlicet de viginti sex septimanis et quinque diebus, receptus apud Chamberiacum die XII^a mensis | maii anno Domini millesimo CCC° LVI° per Guiffredum Vechone de Chamberiaco clericum domini, presentibus domino Aymone | de Chalant, domino Petro de Montegelato et Guillelmo Boni in examinacione.

...

Summa tocius recepte

...

VIII^{XX} XVII lbr. XIII sol. V den. ob. asten. ad XXV

II^C IIII^{XX} lbr. XII sol. IIII den. ob. vien. ian. esperon. ad XX

et XV flor. boni ponderis

De quibus

Libravit¹ in empacione trium centaniorum scindulorum grossorum, quolibet | longitudinis unius teyssis,² emptorum quolibet cento triginta solidis | implicatorum in tectis supra cameram novam et supra metam supra | portam dicti castri et in pluribus aliis locis necessariis ubi | decopertum erat propter ventum, IIII lbr. X sol. asten.

Libravit in empacione quinque trabium implicatarum in dicta camera, | empto quilibet³ quinque sol. et in empacione quatuor duodenarum | postium ibidem necessariorum, emptorum quilibet decem solidis, LXV sol. asten.

Libravit in empacione sex trabium implicatarum ad refficiendam | metam supra portam dicti castri predictam, qualibet duobus solidis, XII sol. asten.

Libravit in empacione novem duodenarum tachiarum implicatarum | in camera predicta, IX sol. asten.

Libravit in empacione duarum trabium implicatarum in stabulo | subterraneo dicti castri, X sol. asten.

Libravit in stipendiis octo laboriorum vacancium ad predicta , XXXII sol. asten.

...

Libravit Iohanni Chouderon portero porte inferioris castri Bardi | cui debentur per annum sex libre decem solidi vien. asten. pro | prebenda sua ut in computo precedenti et allocatur sibi | pro uno anno finito ultima die mensis marci anno Domini M° CCC° LV°, | de quo tempore erat sibi allocandum tam pro presenti quam pro precedenti computo Iohannis de Cuyna, VI lbr. X sol. asten.

Libravit Aymonero de Bardo custodienti claves burgi Bardi | cui dantur propter hoc viginti solidi asten. per annum ut in computo | precedenti et allocatur sibi pro uno anno finito ut supra, XX sol. asten.

...

Libravit⁴ sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor gaytiis | quos secum tenere debuit in garnisione castri Bardi centum libras | vien. esperon. prout capiebat

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Lire:* teyse.

3 *Lire:* empta qualibet.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

castellanus ante ipsum et allocatur sibi dictum salarium pro rata temporis de quo computat, LI lbr. VII sol. VI den. vien. esperon.

Libravit¹ Bono Iohanni de Ponte de Vert castellano et custodi castri domini de | Aviyez capienti propter hoc duodecim flor. auri de salario per annum ad | vitam ipsius et dum fuerit voluntatis domini solvendos per castellanum Bardi | singulis annis et pro tanto debet dictum castrum bene custodire colhopertum et edificatum tenere ut in computo precedenti et solvit | sibi pro uno anno integro finito die XIII^a marcii anno M° CCC° LV° <ut per publicum instrumentum> factum per Iohannem Christine de Hona notarium publicum die prima mensis | maii anno Domini M° CCC° L quinto, quod hostendit, quia continet plures | aliis soluciones factas pro heredibus dicti Iohannis de Cunya quondam propter quod ipsum retinet, XII flor. parvi ponderis

...

Summa expense, salarii et librate

XXVIII lbr. I sol. asten. quorum XXV sol. valent unum florenum boni ponderis

LI lbr. XI sol. III den. vien. esperon. quorum XX^ti sol. valent unum florenum boni ponderis

XXX lbr. XVIII sol. II den. quartus et sextus unius den. gross. turon. quorum XII den. valent florenum boni ponderis

XII flor. parvi ponderis, quolibet pro undecim den. obolo gross. turon. et LXXV flor. boni ponderis

55. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 9, 1355-1356

Computus domini Theobaldi de Villeta militis, castellani Bardi, de redditibus | et exitibus eiusdem [castellanie a prima] die mensis aprilis inclusive anno Domini millesimo tercentesimo quinquagesimo | [quinto] usque ad primam diem mensis aprilis exclusive anno Domini millesimo CCC° quinquagesimo sexto, videlicet | de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus dominis Aymone de Chalant et Petro | de Monte Gelato militibus et Guillelmo Boni, per Viviandum Vecteris de Chamberiaco.

...

Summa tocius recepte

...

IX^{xx} XI lbr. II sol. X den. ob. vien. esperon. quorum XX^ti sol. valent unum flor. auri boni ponderis

item LXI lbr. I sol. I den. vien. ian. quorum XXV solidi valent unum florenum auri boni ponderis

item II^cI lbr. XVI sol. IIII den. asten. quorum XXV solidi valent unum flor. auri boni ponderis

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium castri de Aiviez.

et XXV flor. et dimid. auri boni ponderis

De quibus

Libravit¹ pro edificiis castri Bardi et pro ipso recuperiendo necessario quia propter impetum ventus decopertum erat pro maiori parte: | quatuordecim sol. vien. asten. datis in emptione quinquaginta magnorum | et grossorum scindolorum implicatorum in camera in qua castellanus iacet | recuperienda; quinque sol. vien. asten. datis pro ducentis grossis | clavinis ibidem implicatis; quinque sol. asten. datis in triginta | tribus tachiis grossis pro latis in dicta camera serrandis; decem | sol. asten. datis Falcono et Beniono carpentariis predicta ibidem per | unam diem implicantibus; duobus sol. asten. datis in | emptione unius sarraillie posite in hostio donionis castri; duodecim den. asten. datis in emptione ferroillii magne porte | castri; viginti sol. asten. datis in emptione trium quartanarum | magnorum scindolorum pro sala recuperienda; quinque sol. asten. | datis in emptione unius centanarii clavinorum ibidem implicatorum; sex | sol. octo den. asten. datis pro ferratura trium hostiorum | sale ubi non erant hostia, ut dicit; sex sol. asten. datis | in emptione sex solarium quercus implicatarum in solamento camere | in qua iacet castellanus; viginti quinque sol. asten. datis | in emptione quatuor sestiorum calcis implicatorum in diversis locis castri et pro pluribus foraminibus oscurandis ibidem, | inclusu charreagio; decem octo sol. asten. datis novem hominibus | portantibus arenam in castro; viginti sol. asten. datus Petro de Albardo et fratri suo preparantibus murum coquine | et plura alia ibidem et fuerunt ad idem per duas dies; octo sol. | asten. datis duobus hominibus dictos lathomos ad idem per duas | dies iuvantibus; triginta sol. asten. datis sex carpentariis dicta | hostia, fenestras et tectum dicte sale per unam diem facientibus | et recuperentibus; quatuordecim sol. asten. datis in emptione | dimidi centi scindolorum implicatorum in tecto castri in pluribus | locis quia ibidem decopertum fuit in festo sancti Blasii propter impetus | borearum; decem sol. asten. datis in emptione clavini ibidem | implicati; decem sol. asten. datis in emptione grossarum talchiarum ibidem implicatarum; tribus sol. asten. datis in emptione | latarum ibidem implicatarum; duodecim sol. datus tribus carpentariis | predicta ibidem per unam diem implicantibus; sex sol. asten. datis | duobus portantibus dictas latas supra dictum tectum et dictos | carpentarios per unam diem iuvantibus, XI lbr. X sol. VIII den. asten.

Libravit² Iohanni de Alberto reficienti de novo furnum domini de Bardo | qui erat diructus in tachiam pro tanto et de eius factura | sincere computavit in recepta, ut per instrumentum publicum de dicta | tachia factum manu Iohannis Cristine, quod reddit, C sol. asten.

Libravit in emptione ducentorum magnorum scindolorum ibidem implicatorum et in emptione quatercentum clavinorum ibidem implicatorum, | inclusu operagio, LX sol. asten.

...

Libravit in stipendiis suis, Iaquemeti Paluelli, Iohannis Donnerii | et Francisci de

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

² Dans la marge gauche du parchemin: Refectio furni.

Guillermola qui cum equis et armis ad | mandamentum baillivi Vallis Auguste fuerunt ad capiendum nomine | domini castrum de Nuns per quatuor dies finitos die tercia mensis...¹ | anno Domini millesimo CCC° LV°, ut per testimonium domini Gonterii de | Cuyna baillivi Vallis Auguste presentis in computo et allocantur | sibi pro se septem sol. et pro quolibet aliorum quinque sol. vien. | esperon. per diem quorum viginti den. valent unum den. gross. turon., IIII lbr. VIII sol. vien. esperon.

Libravit in stipendiis suis et quatuor hominum equitum cum armis | secum, videlicet Iaquemeti Paluelli, Iohannis Donnerii, Francisci Rolissani et Iohannis Dierne qui fuerunt in garnitione civitatis Yporrigie pro deffensione loci per duodecim dies finitos die quinta | mensis ianuarii inclusive anno Domini millesimo CCC° LVI° et allocantur | sibi pro se septem sol. et pro quolibet alio equite quinque sol. vien. esperon. per diem, XVI lbr. IIII sol. vien. esperon.

Libravit in stipendiis quindecim clientum armatorum quos ibi tenuit per tempus suprascriptum pro securitate civitatis | Yporrigie et eius custodia et allolcantur sibi pro quolibet quindecim den. | vien. esperon. per diem allocatur eciam | presens librata et alia suprascripta per or|dinationem magistrorum computorum domini, | XI lbr. V sol. vien. esperon.

Libravit ad expensas suas, Guigonis de Submonte domicelli domini | et eorum comitive existencium cum equis et armis in garnitione | Yporrigie a quinta die mensis ianuarii inclusive anno Domini millesimo CCC° | LVI° usque ad diem octavam mensis martii sequentis anno eodem, videlicet | per sexaginta tres dies, inclusa bissesto, et allocantur per tria paria | litterarum domini de credencia super hoc data dicto Guigoni de Soumont, | continentibus quod dictus castellanus ipsum Guigonem credit super hiis que sibi | dicet ex parte domini et quod expense quas inde faciet dictus castellanus | eidem castellano in suo primo computo allocantur, habita dicti Guigonis | super hoc littera de testimonio, quarum litterarum prima data fuit Burlgeti die XXVIII^a decembris anno Domini millesimo CCC° LVI° et per instrumentum | publicum dicti Guigonis de testimonio dictarum expensarum, factarum manu Ialcobi Cuzelie notarii die IX^a mensis marci anno quo supra, quas | et quod reddit, presenti particula examinata per magistros computorum, IIII^{XX} IIII flor. et tercium unius flor. auri boni ponderis

...

Libravit in stipendiis suis et eius comitive factis in cavallata domini mandata apud Gebennas pro facto Focigniaci per aresltum factum et computum per marescalcos et thesaurarium exercitus | domini die XXIII^a mensis aprilis anno Domini millesimo CCC° LV° et | allocantur per litteram domini de mandato cui dominorum² est cedula dicti aresti datam Gebennarum anno et die quibus supra | signatamque per Nycoletum de Mouxy, quas reddit, XVII flor. auri parvi ponderis

...

1 Lacune dans le texte.

2 Lecture incertaine.

Libravit¹ Bono Iohanni de Ponte castellano et custodi castri domini | Davyais capienti propter hoc duodecim flor. auri de salario per | annum ad vitam ipsius et dum fuerit voluntatis domini solven|dos per castellanum Bardi singulis annis et pro tanto debet | dictum castrum bene custodire copertum et edifficatum tenere | ut in computo precedenti et in tercio computo precedenti est copiata | littera dicte ordinationis ut in computo precedenti et solvit sibi | pro uno anno integro finito die XIII^a mensis marci anno Domini | millesimo CCC^o LVI^o per instrumentum publicum dicti castellani de recepta, quod reddit, XII flor. auri parvi ponderis

...

Libravit Iohanni Chouderon porterio porte inferioris castri Bardi | cui debentur per annum sex libre decem solidi vien. asten. pro prelbenda sua ut in computo precedenti et allocantur sibi pro uno | anno finito prima die mensis aprilis anno Domini millesimo CCC^o LVI^o, | de quo computat, VI lbr. X sol. asten.

Libravit Thome et Iohanni de Perreto custodientibus claves burgi | Bardi quibus dantur propter hoc viginti solidi asten. per annum ut | in computo precedenti et allocantur sibi pro uno anno finito prout proxime supra, XX sol. asten.

...

Libravit² sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et quatuor gaytiis | quos secum tenere debet in garnisione castri Bardi centum libras vien. | esperon. de salario per annum prout tenebat et capiebat castellanus ibidem | ante ipsum ut per litteram domini de convencione, quam ostendit, et allolocatur sibi dictum salarium pro uno anno de quo computat, C lbr. vien. esperon.

...

Summa expense, librate et salarii

VI^{XX} XII lbr. IX den. vien. esperon.

item XXXVII lbr. XVIII sol. VIII den. vien. asten.

item VII^C LX flor. et dimid. et tercia pars unius floreni auri boni ponderis
et III^C XXIX flor. auri parvi ponderis

56. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 9, 1356-1357

Computus domini Theobaldi de Vileta militis, castellani Bardi, de redditibus [et] | exitibus eiusdem castellanie a die secunda inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo CCC^{mo} LVI^o usque ad | [diem decimam quintam exclusive men]sis aprilis anno Domini millesimo CCCLVII^o, videlicet de uno anno integro et duabus | [septimanis], receptus apud Chamberiacum, presentibus dominis Ludovico Revoyra, Aymone de Chalant, | Petro de Monte Gelato militibus et Guillelmo Boni auditoribus

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium castri Davieys.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

computorum domini, [per]¹ | de Thoyris clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

IX^{xx} XVIII lbr. XII sol. III den. ob. vien. esperon. ad XX^{ti}

LXI lbr. I sol. I den. ian. ad XX^{ti}

LVX lbr. XIII sol. X den. asten. ad XXVI

VIII den. gross. turon.

et LVI flor. auri boni ponderis

De quibus

Libravit² pro edificiis infrascriptis in castro Bardi necessario faciendis | quia propter impetum venti in pluribus locis erat decopertum et | dirruptum, videlicet quatuordecim sol. in emptione dimidii | centanarii magnorum scindolorum lungitudinis unius teisie pro | capella et turri castri Sancti Michaelis recoperiendis; duobus sol. | in emptione unius centanarii grossorum clavinorum implicatorum ad idem; | IIII^{or} sol. pro stipendiis unius carpentatoris predictum implicantis et | vacantis ad idem per unum diem, inclusis expensis; sexdecim | sol. datis octo hominibus apportantibus terram ad terrandum | supra crotam dicti castri per unam diem, capientibus quolibet | duos sol.; quatuor sol. sex den. pro precio duarum | clavium pro porta donioni; octo sol. datis cuidam | laboratori refficiendi tornellam donioni per unam diem, | inclusu precio unius sere et duarum postium implicatalrum ad idem; quatuor decem sol. pro precio unius | centi magnorum scindolorum ad recoperiendam coquinam et muetam Preliosam; quatuor sol. datis | cuidam carpentatori predictam implicanti una die, | inclusis expensis; duobus solidis precio unius centi clavinorum implicatorum ad idem; decem octo solidis | pro precio unius duodene magnorum postium ad faciendum | pontem levatorium qui omnino dirructus erat; decem solidis pro precio duarum trabium et quatuor grossarum | latarum ad idem; decem solidis pro precio sex duodenalrum grossarum tachiarum ad firmandum ipsum pontem; octo | solidis datis duobus carpentatoribus predicta implicantibus per unam diem; quatuordecim solidis pro precio | dimidii centi magnorum scindolorum ad recoperiendas | quatuor muetas exterieores dicti castri; quinque | solidis pro duobus centis et dimidio clavinorum implicatorum ad idem; quatuor solidis datis cuidam | carpentatori predicta implicanti una die, inclusis | expensis; quatuor solidis pro una sera nova | ad opus dicti pontis levatoris; et quinque solidis | pro calice capelle domini dicti castri reparando qui | fractus fuerat, VII lbr. VI sol. VI den. asten.

...

Libravit³ Bono Iohanni de Ponte castellano et custodi castri domini Davies | capienti propter hoc duodecim flor. auri de salario per annum | ad vitam ipsius et dum fuerit voluntatis domini solvendos per | castellanum Bardi singulis annis et pro tanto

¹ Le parchemin est déchiré.

² Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium castri | Davies.

debet dictum castrum | bene custodire copertum et edificatum tenere ut in computo precedenti | et in quarto computo precedenti est copiata litera dicte ordinationis | ut dicitur in computo precedenti et solvit sibi pro uno anno integro finito | die XIII^a mensis marci anno Domini millesimo CCCLVII^o et per | instrumentum publicum dicti Boni Iohannis de recepta, quod reddit, XII flor. parvi ponderis

... Libravit Iohanni Chouderon portero porte inferioris castri | Bardi cui debentur per annum sex libre decem solidi vien. | asten. pro prebenda sua ut in computo precedenti et alloquantur | sibi pro uno anno finito die prima mensis aprilis anno Domini millesimo CCC^o LVII^o, VI lbr. X sol. asten.

Libravit Thome et Iohanni de Perreto custodientibus claves burgi | Bardi quibus dantur propter hoc viginti solidi asten. per annum | ut in computo precedenti et alloquantur sibi pro uno anno finito | die et anno quibus proxime supra, XX sol. asten.

... Libravit in stipendiis octo clientum armatorum quos de mandato domini Aymonis | de Chalant commissarii domini ad hoc deputati tenuit per totum mensem iulii | anno Domini millesimo CCC^{mo} LVI^o in garnizione apud Ypporrigiam pro securitate | et custodia civitatis Ypporrigie per litteram dicti domini Aymonis de mandato | dictos clientes tenendi et ponendi datam Bardi die secundo madii¹ anno | predicto, quam reddit annexam copie littere dicte commissionis domini cum instrumentis | domini Amedei de Vileta vicarii tunc dicte civitatis Ypporrigie de confessione | quod dictos clientes tenuit ibidem et habuit in dicta garnizione per dictum | mensem et instrumento dictorum clientum de recepta stipendiorum, et | alloquantur sibi pro quolibet dictorum clientum LX sol. esperon. per mensem | de mandato magistrorum computorum, XXIII^o lbr. vien. esperon.

... Libravit Hugoneto de Vileta cui dominus in ipsis tenebatur pro stipendiis suis duorum mensium et octo dierum finitorum die VIII^a mensis | februarii inclusive anno CCCLVII^o quibus servivit domino in armis et | equis in garnizione civitatis Ypporrigie per litteram domini de testimonio <et> | mandato solvendi et alloquandi datam Rippolis die XXIII^a dicti mensis | februarii, quam reddit, et per instrumentum publicum dicti Hugoneti de recepta | supra proxime redditum, XVII flor. parvi ponderis

Libravit in stipendiis sui ipsius, Iohannis de Vileta filii sui, | Iohannis Meytan et Iohannis de Castro Novo quatragintaquinque | dierum finitorum die XVIII^a exclusive mensis decembris anno Domini | millesimo CCC^{mo} LVI^o quibus steterunt cum armis et equis in garnizione | et custodia civitatis Ypporrigie et ordinacione et mandato domini | Humberti bastardi de Sabaudia et quorumdam aliorum commissariorum domini | per litteram domini de mandato solvendi sibi stipendia consueta et alloquandi, datam Ypporrigie die XII^a februarii anno CCCLVII^o, quam reddit cum | littera dominorum Petri et Iohannis fratrum cumdominorum de Chalant et Montis | Ioveti et alloquantur

1 *Lire:* maii.

sibi pro persona sua racione status sui septem | sol. per diem: pro Iohanne filio suo cum equo quinque solidi et pro | quolibet aliorum duorum per diem tres sol. vien. quorum viginti | den. valent unum gross. turon., de mandato magistrorum computorum, XL lbr. X sol. vien. ad XX^{ti}

... Libravit in stipendiis suis, Hugonis filii sui et Iohannis Domnerii trium | dierum finitorum die XIII^a februarii anno CCCLVII° quibus venerunt ad | mandamentum dicti domini apud Ypporrigiam cum armis seu apud Palrella¹ per litteram domini de testimonio et mandato alloquandi, datam Ypporrigie | die et anno predictis, quam reddit, et alloquantur sibi pro persona | sua per diem septem solidi, pro Hugoneto filio suo quinque sol. et | pro Iohanne Dompnerii tres solidi vien. quorum viginti per diem, XLV sol. vien. ad XX^{ti}

Libravit in stipendiis suis, Iohannis et Hugonis de Vileta, Iohannis Darlie | et Iohannis Domnerii quatuor dierum quibus vacaverunt mense iunii | anno Domini millesimo CCC^{mo} LVI° ad mandamentum domini Lanceloti | de Castellione bayllivi Vallis Secusie et commissarii domini apud Ypporrigiam | cum armis et equis per litteram domini de testimonio <et> mandato eundi ad | requisitionem dicti domini Lanceloti et dicta stipendia alloquandi, | datam in Sancto Martino castro die quinta iunii predicto, quam | reddit cum littera dicti domini Lanceloti de testimonio predictorum, et | alloquantur sibi pro persona sua septem solidi, pro quolibet filiorum suorum quinque solidi et pro quolibet aliorum duorum tres | solidi vien. predictorum per diem, IIII lbr. XII sol. vien. ad XX^{ti}

Libravit in stipendiis suis, Iohannis Donnerii et Iohannis de Castronovo | quatuor dierum quibus steterunt in garnizione civitatis | Ypporrigie de mandato domini Lanceloti predicti cum equis et armis mense | augusti² <anno> Domini millesimo CCC^{mo} LVI et alloquatur sibi dicta stipendia prout supra proxime dicti domini Lancellotti de testimonio, quam | reddit, LII sol. vien. predictorum

Libravit in stipendiis suis unius diei quo vacavit de mandato | Consilii domini ad visitandum castra Claverani, Montis Alti, Montis | Astructi,³ Couaczolii et de Bey per litteram dicti Consilii datam | Rippolis die XII^a septembbris, quam reddit, IX den. gross.

Libravit⁴ in empcione et precio duarum molarum positarum et implicatarum in molendino domini de Hona in quibus dominus tenetur ministrare molas suis sumptibus, ut dicit, et alloquatur sibi plus | quam alibi fuerit alloquatum racione caristie laboratorum qui non invelniuntur absque labore grandi. Et dictus castellanus debet vendere | si voluerit molas veteres et de ipsarum precio et valore in suo sequenti | computo computare, XVI flor. boni ponderis⁵

1 *Lire: Parellam.*

2 *Le mot augusti est répété.*

3 *Effacé: et.*

4 *Dans la marge gauche du parchemin: Mole.*

5 *Dans la marge gauche du parchemin: Vide molas veteres.*

... Libravit¹ sibi ipsi pro se, octo clientibus et quatuor gaitis quos secum | tenere debet in garnisione castri Bardi capienti centum lbr. vien. eslperon. de salario per annum prout tenebat et capiebat castellanus | ibidem ante ipsum ut per litteram domini de convacione ostensam in computo | precedenti et alloquatur sibi dictum salarium pro uno anno integro et | duabus septimanis de quibus computat ut supra, C IIII lbr. II sol. VIII den. vien. esperon.

... Alloquatur sibi de mandato domini relatione dicti Nycoleti pro | stipendiis viginti quinque clientum quos secrete duxit lapud Ypporrigiam mense septembris anno CCC^{mo} LVI° et tenuit in | palacio pluribus diebus, inclusis accessu et reditu, videlicet quando | dominus Humbertus bastardus de Sabaudia proposuerat intrare | dictam civitatem Ypporrigiam circa festum beati Michaelis anno predicto, IIII lbr. X sol. vien. esperon.

Summa expense, salarii et librate
IX^{XX} II lbr. XV sol. V den. vien. esperon. ad XX^{ti}
XXV lbr. XI sol. VI den. asten. ad XXVI
XX sol. VI den. gross. turon.
C flor. et dimid. parvi ponderis
et C XIX flor. I terc. boni ponderis

57. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 10, 1357-1358

Computus domini Theobaldi de Villeta militis, castellani Bardi, | de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die XV^a inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo CCC^{mo} LVII° usque ad diem XXV^a exclusive mensis februarii anno Domini millesimo | CCC° LVIII°, videlicet de quadraginta quinque septimanis una die, receptus apud | Chamberiacum, presente domino, presentibus eciam dominis Aymone de Chalant et Petro de Monte | Gelato militibus et Guillelmo Boni auditoribus computorum domini, per Petrum Monachi clericum domini.

...
Summa tocius recepte
...
Item II^C XXVI lbr. VIII sol. II den. vien. esperon. quorum XX^{ti} solidi valent flor.
item LXI lbr. I sol. I den. vien. ian. quorum XX^{ti} solidi valent flor.
item III^{XX} VI lbr. VII sol. II den. asten. quorum XXVI sol. valent flor.
item XXXVIII sol. III den. III quart. et dimid. gross. turon.
et XXXVI flor. boni ponderis De quibus

1 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

Libravit¹ pro edificiis infrascriptis in castro Bardi necessario | faciendis: et primo in emptione unius centanarii | cum dimidio magnarum scindolarum longitudinis unius teysie² implicatarum in pluribus locis | castri Bardi ubi decopertum erat, videlicet quoquina et sala | dicti castri, precio quadraginta solidi vien. asten.; in emptione | duorum centaniorum grossorum clavinorum implicatorum ad idem, precio quatuor | solidi; in stipendiis duorum carpentatorum, scilicet Falconis et | Bonini de Albardo, vacancium ad predicta refficienda, aptanda et | recoperienda per unam diem,³ capiente quolibet per diem quatuor solidi; item | in emptione unius alterius centenarii cum dimidio magnarum | scindularum eiusdem⁴ implicatarum ad recoperiendas muetas Sancti Michaelis | adversariam Augustam et muetam Porte que quasi⁵ ex toto decoerperte erant propter ventum, precio quatraginta duorum solidorum; | in emptione quinque centum grossorum clavinorum implicatorum | tam ad recoperiendum tecta dictarum muetarum et stabuli | quam in locis pluribus aliis dicti castri et fuerunt dicte muete | de dictis scindulis quasi de novo recoperte, precio decem sol.; | in emptione duarum canalium positarum inter salam et | cameram longitudinis qualibet trium teyssarum cum dimid., precio | decem octo sol.; salario duorum carpentatorum vacancium | per duos dies ad predicta, capiente quolibet per diem quatuor | sol.; in refectione et factura muri iuxta cameram | castellani et introitu sale ubi erat quedam paries postium potrefactarum | et continet dictum murum quatuor teysias in longum et tantumdem | in latum; et primo in emptione quinque sestiarum calcis | emptorum implicitorum ad idem, incluso portagio, triginta | sol. vien.; in portu arene implicate ad idem a Doria | usque infra castrum, viginti octo sol. vien. asten.; Bonino | de Fobia lathomo dictum murum facienti de lapidibus colectis | in plano castri, calce et arena predictis et ibidem in dicto | muro hostium dicte camere de lapidibus ad que vacavit per | quinque dies, capienti per diem, incluso victu, quinque sol; | quatuor hominibus dictos lapides astraentibus et apportantibus | in loco predicto vacantibus ad predicta quasi per unam diem, capientibus | quolibet per diem duos sol. vien. esperon.; et decem aliis | hominibus dictum lathomum iuvantibus ad predicta quasi per unam diem, | capiente quolibet ut sibi per diem duos sol. vien. asten., XII lbr. IX sol. asten.

...

Libravit⁶ Bono Iohanni de Ponte castellano et custodi castri domini | Davies capienti propter hoc duodecim flor. auri de | salario per annum ad vitam ipsius et dum fuerit voluntatis | domini solvendos per castellanum Bardi singulis annis | et pro tanto debet dictum castrum bene custodire coplertum et edificatum tenere ut in computo precedenti et in | quarto computo precedenti est copiata litera dicte

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

2 *Les mots longitudinis unius teysie sont ajoutés dans l'interligne avec un rappel.*

3 *Les mots per unam diem sont ajoutés dans l'interligne avec un rappel.*

4 *Les mots eiusdem (illisible) sont ajoutés dans l'interligne.*

5 *Le mot quasi est ajouté dans l'interligne.*

6 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium castri Delvies.

ordinacionis | ut dicitur in computo precedenti et solvit sibi pro uno | anno integro finito die XIIIII mensis marci | anno M° CCC° LVIII° et per instrumentum publicum dicti Boni Iohannis | de recepta, quod reddit, XII flor. auri parvi ponderis

...
Libravit Iohanni Chouderon porterio porte inferioris | castri Bardi cui debentur per annum sex libre decem | solidi vien. asten. pro prebenda sua ut in computo precedenti et | alloquantur sibi pro uno anno finiendo die prima | mensis aprilis anno M° CCC° LVIII°, VI lbr. X sol. asten.

Libravit Thome et Iohanni de Perreto custodientibus claves | burgi Bardi quibus dantur propter hoc viginti solidi | asten. per annum ut in computo precedenti et alloquatur | sibi pro uno anno, anno et die predictis finiendo, XX sol. asten.

...
Libravit ad expensas suas se tercio cum equis factas apud Paldonem ubi fuit ad dominum episcopum Yporrigie ut ipse mandaret | et preciperet nobilibus supradictis Castri Uczonis, Castelleti, Montis | Astruti et Septimi ut ipsi feuda que tenebant ab | ipso recognoscerent domino qui dominus episcopus litteram suam dictis | nobilibus super hoc destinavit, cuius tenor talis est:

«Nos Iacobus, Dei et apostolice sedis | gratia episcopus Yporegiensis et comes, cum in contractu per nos inhabito cum illustri et magnifico | principe domino Amedeo comite Sabaudie actum fuerit et conventum quod ipse in feudum teneat | a nobis et ecclesia nostra Yporegiensi res, bona et iura infrascriptas per infrascripta sibi per nos in feudum | concessa pro nobis et nostra ecclesia prelibata causis multis utilitatem et necessitate concernentibus | tam nostrorum quam ecclesie supradicte prout in aliis continetur cum factis super eo documentatis, | in primis videlicet omnia et singula superioritatem, rationes, actiones et iura directa dominilum et feuda, fidelitates, homagia et alia que nos et Yporegiensis ecclesia habebamus, habere | poteramus et deberemus quoquomodo racione vel causa in omnibus et singulis castris, villis, | locis, mero misto imperio, iuriditione, mandamentis, territoriis, hominibus, vassallis emphyteutis, | feudatariis, rebus, bonis et iuribus aliis quibuscumque de Monte Astruto, de Nomalio, | de Septimo, de Castelletto, de Cheynola, de Castro Uczono, de¹ Tavuanasco, de | Rolenga et de tota valle Valesie et de Caresmo, de Quinczonasco et de tota ripperia | Durie ab utraque parte sive in plano sive in monte ab aqua de Alesio citra usque | ad Montem Astructum inclusive cum suo territorio una eciam cum castro et territorio | adque² fidelitatibus alibi sibi pridem concessit in Monte Alto, ecce quod nos tempore presenti | iniungimus, precipimus et mandamus omnibus et singulis dictorum castrorum, villarum et locorum | seu rerum et bonorum aut iurium predictorum et predictarum et singulorum vel singularum ex eis | tenentoribus aut possessoribus tam nobilibus quam innobilibus quibuscumque de illis | parreant, respondeant et intendant dicto domino comiti et suis officiariis eaque

1 *Effacé*: Teva.

2 *Lire*: atque.

| sibi recognoscant ex integro prestant et faciant sine contradictione ad que prout | et
comodo nobis antea tenebantur sub harum nostrarum testimonio litterarum datarum
Padone die | prima decembris anno Domini M° CCC° LVII°».

Quam litteram reddit magno sigillo dicti domini | episcopi sigillatam, ubi vacavit
per unam diem et noctem, IX den. gross. turon.

...
Libravit¹ sibi ipsi pro se, octo clientibus et quatuor gaitis quos | secum tenere
debet in garnisione castri Bardi capienti propter hoc | centum lbr. vien. esperon. de
salario per annum ut in computo | precedenti et alloquatur sibi dictum salarium ad
racionem ipsius pro | rata temporis de quo computat, IIII^{XX} VI lbr. XVI sol. III den.
<vien.> esperon.

Summa expense, salarii et librate

XLIII lbr. XV sol. VIII den. asten. quorum XXVI sol. valent flor.

item IIII^{XX} VII lbr. vien. esperon. quorum XX sol. valent flor.

item XI sol. II den. ob. gross. turon.

item XII flor. parvi ponderis

et C X flor. boni ponderis

58. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 10, 1358

Computus domini Theobaldi de Villeta militis olim castellani Bardi, | de² exitibus eiusdem castellanie a die XXV³ inclusive mensis februarii anno | Domini M° CCC^{mo} LVIII° usque ad diem secundam exclusive mensis maii anno eodem, qua die expeditivit castrum et castellaniam domino Richardo de Cuyna castellano post ipsum, videlicet de | novem septimanis et tribus diebus, receptus apud Chamberiacum, presente domino Petro de Mon tegelato milite et Guillelmo Boni auditoribus computorum domini per Petrum Monachi de | Chamberiaco clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

Item XX lbr. XV sol. I den. ob. vien. esperon. quorum XX^{ti} den. valent gross.
turon.

item XVII lbr. XV sol. IIII den. asten. quorum XXVI sol. valent flor. boni ponderis
et V flor. auri boni ponderis De quibus

Libravit⁴ Iohanni Chouderon porterio porte inferioris castri | Bardi cui debentur
per annum sex libre decem solidi vien. | asten. pro prebenda sua ut in computo

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

2 *Effacé:* redditibus et.

3 *Effacé:* exclusive.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium porterii.

precedenti et alloquantur | sibi pro uno mense finito die prima mensis maii inclusive anno | Domini M° CCC° LVIII, IX sol. vien. asten.

...
Libravit¹ sibi ipsi pro se, octo clientibus et quatuor gaitiis quos | secum tenere debet in garnisione castri Bardi capienti | centum lbr. vien. esperon. de salario per annum ut in | computo precedenti et alloquatur sibi dictum salariū pro novem | septimanis et tribus diebus ad rationem supradictam, XVIII lbr. II sol. VI den. vien. esperon.

...
Summa expense, salarii, librate et alloquate
XIX sol. II den. ob. pict. asten.
XVIII lbr. II sol. VI den. vien. esperon.
II sol. III den. II terciī et quart. unius den. gross. turon.
et VI^c XXIII flor. auri boni ponderis

59. ASTO, SR, CS, inv. 68, m. 10, 1358-1359

Computus domini Richardi de Cuyna militis, castellani Bar|di, de redditibus et exitibus eiusdem castellanie a die secunda inclusive mensis maii anno | Domini M° CCC° LVIII°, qua die recepit castrum et castellaniam a domino Theobaldo de Villela castellano ante ipsum, usque ad diem XIII^{am} exclusive mensis marci anno Domini M° CCC° | LIX°, videlicet de quadraginta quinque septimanis, receptus apud Ch[amberiacum, presente domino et] | presentibus eciam domino Petro de Monte Gelato milite et G[uillelmo Boni auditoribus computorum] | domini, per Petrum Monachi de Chamberiaco clericum domini.

...
Summa tocius recepte

...
XLIVI lbr. XVII sol. X den. asten. quorum XXVI sol. valent flor. boni
item LXI lbr. I sol. I den. ian. quorum XX^{ti} sol. valent flor. boni
item IX^{xx} V lbr. XIII sol. XI den. vien. esperon. quorum XX^{ti} sol. valent flor. boni
et LIX flor. boni ponderis De quibus

Libravit² in emptione unius centanarii cum dimidio³ scindolarum magnarum | longitudinis unius teysie emptarum et implicatarum in | tectis castri Bardi recuperiendo in pluribus locis | ubi decoperta erant propter aliarum scindularum vetustatem, | triginta septem sol. asten., inclusis octo sol. | pro salariis duorum carpentatorum operancium ad predicta per unam | diem infra tempus de quo computat, XLV sol. asten.

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

3 *Les mots cum dimidio sont ajoutés dans l'interligne.*

Libravit in refectione furni domini de Bardo qui pro maiori | parte propter pluvias diruptus fuerat et fuit de novo | reffectus et pro domo ipsius furni recoperienda, videlicet pro | scindulis et aliis necessariis, XLV sol. asten.

Libravit¹ Bono Iohanni de Ponte custodi castri domini de Aviez | capienti pro custodia dicti castri duodecim flor. auri | de salario per annum ad vitam ipsius et dum fuerit domini | voluntatis solvendos per castellanum Bardi singulis annis | et pro tanto debet dictum castrum bene custodire copertum | et edificatum tenere ut in computo precedenti et in sexto | computo precedenti fuit copiata littera dicte ordinationis et solvit | sibi pro decem mensibus finitis die prima mensis martii M° CCC° | LIX°, ut per litteram publicam dicti Boni Iohannis de recepta datam die sexta | mensis predicti, quam reddit, X flor. parvi ponderis

...

Libravit Iohanni Chouderon portero porte inferioris castri | Bardi cui debentur per annum sex libre decem solidi vien. | asten. per annum (*sic*) pro prebenda sua ut in computo precedenti | et allocantur sibi pro decem mensibus finiendis die prima | mensis martii M° CCC° LIX°, CVIII sol. asten.

Libravit Thome et Iohanni de Perreto custodientibus claves | burgi Bardi quibus dantur propter hoc viginti sol. | asten. per annum ut in computo precedenti et allocantur | sibi pro decem mensibus finitis die et anno predictis, XVI sol. VIII den. asten.

...

Libravit² sibi ipsi capienti pro se, octo clientibus et qualuor gaytiis quos secum tenere debet in garnitione | castri Bardi centum lbr. vien. esperon. de salario per | annum prout capiebat castellanus ante ipsum ex convencione | secum facta per dominum ut per litteram domini de convencione sub | salario et familia consuetis, quam ostendit, et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro rata temporis | de quo computat ut supra, IIII^{XX}VI lbr. X sol. IX den. vien. esperon.

...

Summa expense, salarii et librate

XXIII lbr. XVIII sol. V den. asten. quorum XXVI sol. valent flor. bonum
III^{XX}VI lbr. XIII sol. VI den. vien. esperon. quorum XXⁱⁱ sol. valent flor. bonum
IX sol. I den. tercium et quartum gross. turon. quorum XII den.. valent flor. bonum
X flor. parvi ponderis
et VII^CXLIII flor. boni ponderis

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium castri de | Avies.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

60. ASTO, SR, CS, inv. 68, m. 10, 1359-1360

Computus domini Richardi de Cuyna militis, castellani Bardi, de redditibus | et exitibus eiusdem castellanie a die XIII^a inclusive mensis martii anno M° CCC° LIX° usque | ad diem XXI^{am} exclusive mensis maii anno Domini M° CCC° LX°, videlicet de uno anno integro novem | septimanis et sex diebus, receptus apud Chamberiacum, presentibus dominis Aymone de Chalant, | Petro de Montegelato militibus, Guillelmo Boni de Chamberiaco et Petro Gerbeysii familiaribus | domini, per Stephanum Bestie de Chamberiaco clericum domini.

...

Summa tocius recepte

...

II^c XXVI¹ lbr. VII sol. XI den. vien. esperon. quorum XX sol. valent flor. boni
LXXI lbr. VI sol. I den. asten. quorum XXVI sol. valent flor. boni
LXI lbr. I sol. I den. ian. quorum XX sol. valent flor. boni
XVIII den. gross. turon.

et IX^{xxv} flor. auri boni ponderis

De quibus

Libravit² in tectis castri domini de Bardo videlicet magne turris, | aule et coquine recoperiendis per tempus de quo computat in pluribus | locis ubi propter boream decoperta fuerant: in empacione unius | centenarii magnarum eschandolarum longitudine unius teysie | implicatarum in tectis predictis, XL sol. asten., inclusis | viginti solidis datis pro uno milliario clavini grossi et octo | solidis octo den. datis pro duabus duodenis grossarum crochiarum | emptarum ad idem; decem sol. datos duobus carpentatoribus predicta | implicantibus una die, inclusis expensis; duobus florenis | datos pro uno milliario parvorum cindulorum quercus implicatorum in tecto | magne turris; viginti novem sol. datos pro duobus milliariis | clavini emptis ad idem; XX sol. datos quatuor carpentatoribus dictam | magnam turrim de predictis et aliis veteribus recoperientibus | quasi per unam diem, capiente quolibet quinque sol., inclusis expensis; sex | sol. datos pro una canali posita in tecto dicte turris per | carpentatores antedictos; XX sol. datos pro quatuor fayssis parvorum | cindulorum de melezo implicatorum in tecto capelle dicti castri | recoperiendo; XII sol. datos pro quinque centenariarum parvorum clavinarum emptorum ad idem, inclusio salario unius carpentatoris predicti implicati | et dictum tectum recoperientis de predictis et aliis ut in particulis, quas ostendit, XXIII lbr. XVII sol. VIII den. vien. asten. | et II flor. auri boni ponderis